
 

 

_____________________________________________________________________ 

Programa de Pós-Graduação em Geografia – FCH/UFGD 
(0xx67)3410-2270 E-mail: ppgg@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS  

 
Faculdade de Ciências Humanas 

Programa de Pós-Graduação em Geografia 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGG N. 9, DE 30 DE ABRIL DE 2020 

Convocação para Defesa do Memorial, Projeto de Pesquisa e Plano de Atividades do 

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Visitante 

 

A Comissão Examinadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE no âmbito do PROGRAMA DE 

PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA da Universidade Federal da Grande 

Dourados, no uso de suas atribuições legais, conforme disposições do Edital 

PROPP nº 11, de 16 de março de 2020 e Edital Suplementar do Programa de Pós-

Graduação em Geografia, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR os candidatos homologados para a Defesa do Memorial, Projeto 

de Pesquisa e Plano de Atividades: 

Candidato Data Horário (fuso horário de MS) 

Ana Paula de Moura Varanda 05/05/2020 07:30 

Andrei Cornetta 05/05/2020 09:30 

Dayana Aparecida Marques de Oliveira Cruz 05/05/2020 11:30 

Guilherme Magon Whitacker 05/05/2020 14:00 

Ivani Ferreira de Faria  05/05/2020 16:00 

Kelli Carvalho Melo  06/05/2020 07:30 

Rafael Henrique Teixeira da Silva 06/05/2020 09:30 

Roberto Mauro da Silva Fernandes 06/05/2020 11:30 

Rodrigo Giraldi Cocco 06/05/2020 14:00 

Yanci Ladeira Maria  06/05/2020 16:00 

 

2. INFORMAR que as defesas serão realizadas remotamente por meio do 

Google Meet. O link para acesso do candidato será enviado para o e-mail do 

candidato. 

3. INFORMAR a comissão de seleção não se responsabilizará sobre quaisquer 

problemas de ordem técnicas e de informática. 

 

Prof. Dr. Edvaldo Cesar Moretti 
Presidente da Comissão Examinadora do Processo de Seletivo Simplificado para 
Contratação de Professor Visitante do Programa de Pós-Graduação em Geografia 

mailto:ppgg@ufgd.edu.br
http://portal.ufgd.edu.br/

